
Město Břeclav

1. Identifikační údaje o veřejné zakázce a zadavateli

1.1. Název veřejné zakázky: Dodávka elektřiny na období 01.01.2021 - 31.12.2022

1.2. Identifikační údaje o zadavateli

Město Břeclav
náměstí T. G. Masaryka 42/3, 690 81 Břeclav
00283061
CZ00283061

Název:
Sídlo:
IČO:
DIČ:

Bc. Svatoplukem Pěěkem, starostou
Ing. Martin Černý, vedoucí ekonomického odboru

Zastoupené: 
Kontaktní osoba:

1.3. Veřejná zakázka podle druhu: Veřejná zakázka na dodávky

1.4. Režim veřejné zakázky: Nadlimitní veřejná zakázka

1.5. Druh zadávacího řízem: Jednací řízení bez uveřejnění dle ustanovení § 64 písm.
c) zákona

2. Předmět veřejné zakázky

Předmětem plnění veřejné zakázky je dodávka elektřiny v rámci sdružených služeb dodávky 
elektřiny v napěťové hladině nízkého a vysokého napětí v předpokládaném souhrnném 
množství 9.628,634 MWh pro rok 2021, ve složení 8.388,634 MWh v hladině nízkého napětí, 
1.240 MWh dodávek sdružených služeb v hladině vysokého napětí a 9.628,634 MWh pro rok 
2022, ve složení 8.388,634 MWh v hladině nízkého napětí, 1.240 MWh dodávek sdružených 
služeb v hladině vysokého napětí.

V rámci veřejné zakázky byl soutěžen násobící koeficient u komodity elektrická energie na 
období let 2021 a 2022. Jako limit byl nastaven 1,095 s aukčním krokem 0,001. Jako parametr 
fixace bylo zvoleno dílčí dodávkové období - kalendářní rok 2021 a kalendářní rok 2022, dále 
pak maximální počet ročních tranší - 4 s objemem jednoho kroku 1.203,579 MWh. Počet 
odběrných míst byl stanoven 225 pro odběr v hladině nízkého napětí a 1 pro odběr v hladině 
vysokého napětí s počtem odběratelů 19.

Klasifikace předmětu veřejné zakázky:
Elektrická energie - kód CPV: 09310000-5

3. Celková cena zakázky



V rámci sdružených služeb dodávky elektřiny na rok 2021 a 2022 činí výsledný násobící 
koeficient elektřiny 1,062.

Dne 7. 5. 2020 v 11:42:42 byly nakoupeny na rok 2021 dva fixační kroky po 1.203,579 MWh 
za cenu Kč 1.194,92. Celková cena těchto kroků tedy činí Kč 1.438.180,62.

Dne 7. 5. 2020 v 11:43:33 byl nakoupen na rok 2022 jeden fixační krok po 1.203,579 MWh 
za cenu Kč 1.275,639. Celková cena těchto kroků tedy činí Kč 1.535.332,312.

Celková cena zakázky tedy činí Kč 2.973.512,932.

4. Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení a odůvodnění jejich vyloučení

Nebyl vyloučen žádný účastník.

5. Označení vybraného dodavatele a odůvodnění jeho výběru

Vybraný dodavatel: 
Sídlo:
Právní forma:
IČO:
DIČ:

Alpiq Retail CZ s.r.o.
Jungmannova 26/15,110 00 Praha 1 
společnost s ručením omezeným 
08183929 
CZ08183929

Z důvodu předložení nej nižší nabídkové ceny za dodávku sdružených služeb elektřiny v 
napěťové hladině nízkého a vysokého napětí byl s uvedeným dodavatelem vydán Závěrkový 
list pro aukci č. 836.

Prostřednictvím poddodavatele nebude plněna žádná část veřejné zakázky.

6. Označení poddodavatele/ů

Zadavateli nejsou známi žádní poddodavatelé dodavatele, s nimiž byla uzavřena smlouva.

7. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním 
dialogem

Nepoužito.

8. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění

Zadavatel nakoupil dodávky elektřiny na komoditní burze POWER EXCHANGE CENTRAL 
EUROPE, a.s. se sídlem Praha, Rybná 682/14 (dále jen ,,PXE“) v souladu s § 64 písm. c) 
zákona.

Město Břeclav (centrální zadavatel) a podřazené organizace (pověřující zadavatelé) spolu 
uzavřeli v souladu s § 9 odst. 4 zákona, za účelem centralizovaného zadávání veřejných 
zakázek, jejichž předmětem jsou dodávky kupované na komoditních burzách ve smyslu § 64



písm. c) zákona, který umožňuje použití jednacího řízení bez uveřejnění, smlouvu o 
centralizovaném zadávání veřejných zakázek na pořízení elektrické energie.

Podle § 2 zákona ě. 229/1992 Sb., o komoditních burzách, ve znění pozdějších předpisů, se 
burzovním obchodem rozumí koupě nebo prodej komodit, sjednané na burze v místnostech a 
hodinách určených pro burzovní shromáždění. Tento zákon rovněž stanovuje podmínky pro 
vznik a vlastní fungování komoditní burzy, v tomto případě elektřiny v rámci sdružených 
služeb dodávky elektřiny.

Zákon dále stanovuje výjimky pro průběh jednacího řízení bez uveřejnění pro případ nákupu 
komodity na burze - není zapotřebí předběžné oznámení, odůvodnění veřejné zakázky, 
nevzniká žádná zadávací dokumentace a uchazeč neprokazuje svou kvalifikaci. Celý průběh 
jednacího řízení bez uveřejnění při nákupu komodity na burze se řídí burzovními pravidly pro 
obchodování dané komodity, v tomto případě elektřiny v rámci sdružených služeb dodávky 
elektřiny.

Písemná výzva uchazečům k podání nabídky a její zákonem požadovaný obsah jsou v případě 
nákupu na komoditní burze v plném rozsahu nahrazeny uzavřením Smlouvy o vzniku 
oprávnění k uzavírání obchodů na trhu PXE pro konečné zákazníky - odběratel (dále jen 
Smlouva) a Pravidlech PXE (burzovními pravidly a burzovními řády vydané Energetickou 
burzou vztahující se k obchodování na trhu).

a) informace o předmětu zakázky jsou obsaženy ve Smlouvě a parametrech aukce,
b) identifikační údaje zadavatele jsou obsaženy ve Smlouvě a parametrech aukce,
c) místo, den a hodina konání a ukončení aukce je stanoveno a zveřejněno dle Pravidel PXE,
d) způsob obchodování na trhu PXE je dáno Pravidly PXE,
e) lhůta a místo podání nabídek je uvedeno v Pravidlech PXE, dle kterých podávají účastníci 

své cenové nabídky v průběhu a v čase konání elektronické aukce,
f) údaje o hodnotících kritériích - základním hodnotícím kritériem je nejnižší nabídková 

cena.

Zákon žádné lhůty pro průběh jednacího řízení bez uveřejnění neupravuje, tyto jsou v případě 
nákupu na komoditní burze stanoveny burzovními pravidly.

Celý průběh jednacího řízení bez uveřejnění při nákupu komodity na burze se řídí burzovními 
pravidly pro obchodování dané komodity, v tomto případě elektřiny v rámci sdružených služeb 
dodávky elektřiny a dodávky elektřiny.

9. Průběh zadávacího řízení

Na základě uzavřené Smlouvy o centralizovaném zadávání veřejné zakázky mezi městem 
Břeclav, jeho příspěvkovými organizacemi, právnickými osobami, v nichž má město 100% 
podíl a Slováckým krúžkem Poštomá - Koňaré, z.s. byl proveden nákup i pro tyto organizace.

Zadavatel uzavřel dne 21.4. 2020 Smlouvu o vzniku oprávnění k uzavírání obchodů na trhu 
PXE pro konečné zákazníky - odběratel, jejímž předmětem bylo oprávnění účastníka 
obchodovám k nakupování komodit na trhu pro účely vlastní spotřeby (nákup elektřiny a 
zemního plynu) na komoditní burze POWER EXCHANGE CENTRAL EUROPE, a.s. v Praze.



Obchodování elektřiny se uskutečnilo na aukci č. 836 dne 7. 5. 2020 od 11:00:00 do 11:10:41. 
V aukci, jejímž předmětem byla dodávka elektřiny v rámci sdružených služeb dodávky 
elektřiny, nabídl nejnižší koeficient 1,062 dodavatel Alpiq Retail CZ s.r.o.

PXE vydalo stranám burzovního obchodu Závěrkový list k Aukci č. 836, kterým nahrazuje 
kupní smlouvu. Tímto byly burzovní obchody uzavřeny a byly založeny smluvní vztahy mezi 
odběrateli a příslušnými dodavateli.

Výsledky veřejné zakázky musí být zadavatelem zveřejněny v Informačním systému o 
veřejných zakázkách prostřednictvím formuláře Oznámení o zadání zakázky.

10. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu

Nepoužito.

11. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního 
systému

Zadávací řízení nebylo zrušeno.

12. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky 
namísto elektronických prostředků

Nepoužity.

13. Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů spolu s uvedením přijatých opatření

U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů.

14. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části

S ohledem na druh předmět zadávacího řízení by dělení veřejné zakázky na části postrádalo 
smysl.

15. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu dle § 78 
odst. 3 zákona

Zadavatel nepožadoval prokázání obratu v případě postupu dle § 78 odst. 3 zákona.

V Břeclavi dne 01.06.2020

................
Bc. Svatopluk Pěče 

starosta města


